УИД 16MS0130-01-2022-001130-65
дело №2-684/12/2022

РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть решения)

29 июня 2022 года 					                      г. Нижнекамск РТ

       Мировой судья судебного участка № 12 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Казакова Г.М., при секретаре Галимовой Р.М., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Чухвичевой В.М. к Чухвичеву А.С. о взыскании денежных средств, оплаченных за жилое помещение и коммунальные услуги,
Руководствуясь статьями 194-198, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
р е ш и л:
	исковые требования Чухвичевой В.М. удовлетворить частично.
	Взыскать с Чухвичева А.С. (паспорт «…») в пользу Чухвичевой В.М. (паспорт «…») денежные средства, оплаченные за жилое помещение и коммунальные услуги в сумме 5793 рубля 58 копеек, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 151 рубль 58 копеек.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья считает необходимым разъяснить, что если стороны желают получить полный текст решения по рассмотренному делу необходимо обратиться с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия мотивированного решения через мирового судью.

Мировой судья 						                        Г.М. Казакова